Постановление № 1569 от 02.04.10

О введении карантина на территориях Чкаловского и Октябрьского районов города Екатеринбурга

На основании данных экспертизы ОГУ «Свердловская областная ветеринарная лаборатория» от 22.01.2010 № 102/130, подтверждающих факт заболевания бешенством животных на территории Чкаловского и Октябрьского районов, руководствуясь статьей 17 Закона Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», Санитарными правилами 3.1.096-96 и Ветеринарными правилами 13.3.1103-96 «Профилактика и борьба с заразными болезнями, общими для человека и животных», утвержденными первым заместителем председателя Госкомсанэпиднадзора России от 31.05.1996 № 11 и начальником Департамента ветеринарии Минсельхозпрода России от 18.06.1996 № 23, принимая во внимание представление заместителя начальника ОГУ «Управления ветеринарии с ветеринарно-санитарной инспекцией города Екатеринбурга» от 28.01.2010 № 1/Э,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести карантин по бешенству с 01.04.2010 по 01.06.2010 на территориях поселка Сысерть Чкаловского района и Октябрьского района города Екатеринбурга.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению распространения бешенства среди диких и домашних животных на территориях поселка Сысерть Чкаловского района и Октябрьского района города Екатеринбурга (приложение).

3. Управлению по информационно-аналитическому обеспечению деятельности Главы Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление

в газете «Вечерний Екатеринбург» в установленный срок.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Екатеринбурга Контеева В.В.

Глава Екатеринбурга А.М.Чернецкий